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MUNICIPIO DE PARANAGUA
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E ENSINO INTEGRAL

Declaragao

Declaro que sou responsavel pela elaboragdo das cotagbes de precos, referenciados na
planilha quantitativa, bem com sua compatibilidade com o presente Termo de
Referéncia efetuado e com os custos de refer@ncia, sendo as mesmas atuais e
adequadas.

Paranagua, 14 de Janeiro de 2016

’a

Paulo /ar e Souza
/

Compras- SEMEDI

" m‘
4

Q.f’aldcio Séo José- Rua Julia da Costa, 322- Centro - Caixa Postal 21 - CEP 83.203-060-
i\

Paranagud - Pr

www.paranagua.pr.gov.br




PAULO

De: PAULO [paulocesar.semedi@paranagua.pr.gov.br]

Enviado em: quarta-feira, 23 de dezembro de 2015 15:01

Para: 'lunamar@lunamar.com.br'

Cc: 'hildawerner@seed.pr.gov.br'; 'RODRIGO’; 'Melissa Amarante Ferrelra'
Assunto: Cotacao de pregos para Iocag:ao de embarcacgao

Anexos: Orgamento Locag&o Embarcagéo.docx

Bom tarde,

segue em anexo proposta para realizacdo de orgamento referente a contratacdo de empresa para locagdo de lancha
tipo Voadeira e Barco para o transporte de carga, os orcamentos deveram ser feitos em papel timbrado com data e
validade da proposta ndo inferior a 60 dias. Desde ja agradeco a atencdo dispensada e me coloco a disposi¢do para
maiores esclarecimentos.

att,

Paulo Cesar

- Dep. Compras

Secretaria Municipal de educagdo e Ensino Integral.
(041) 3420-2880

*Favor acusar recebimento.



PAULO

De: Renato - Faturamento (Lunamar) [faturamento@Ilunamar.com.br]
Enviado em: quarta-feira, 23 de dezembro de 2015 15:25

Para: PAULO

Assunto: Re: Cotagao de precos para locagdo de embarcagéo

Boa tarde Paulo,

Infelizmente nao fazemos esse tipo de transporte, apenas trabalhamos com transporte de tripulantes e autoridades
na area portuaria......

Sds,

Renato Rocha
Encarregado do Faturamento / Recursos Humanos
E-MAIL: faturamento@Iunamar.com.br
Lunamar Transportes Maritimos Ltda
— Rua Benjamin Constant, 743 - Centro Histérico
83.203-190 - Paranagua - PR
Fone/Fax: 41 3422-3507
Celular: 41 9647-3380
Website: www.lunamar.com.br

From: PAULO

Sent: Wednesday, December 23, 2015 3:00 PM

To: lunamar@lunamar.com.br

Cc: hildawerner@seed.pr.gov.br ; 'RODRIGO' ; 'Melissa Amarante Ferreira'
Subject: Cotacdo de pregos para locagdo de embarcacdo

Bom tarde,

segue em anexo proposta para realizagdo de or¢amento referente a contratagdo de empresa para locacdo de lancha
tipo Voadeira e Barco para o transporte de carga, os orcamentos deveram ser feitos em papel timbrado com data e
validade da proposta ndo inferior a 60 dias. Desde ja agradeco a atencdo dispensada e me coloco a disposic3o para
maiores esclarecimentos.

o

att,

Paulo Cesar

Dep. Compras

Secretaria Municipal de educagdo e Ensino Integral.
(041) 3420-2880

*Favor acusar recebimento.
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Paranagua, 29 de dezembro de 2015.

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ E ENSINO INTEGRAL
Departamento de Compras

A/C Paulo Cesar

ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos abaixo nossa PROPOSTA COMERCIAL, para os
- servicos de transportes de passageiros e {ransportes de cargas, com saida do
trapiche (Posto Nautico) com destino as ilhas de Amparo, Piacaguera,
ltambarutaca, Ponta de Uba, Eufrasina, Nacar e llha do Teixeira. Quando
solicitado pela SEMED!, a embarcacéo devera realizar também rota para a llha
do Mel, Encantadas e Nova Brasilia, a saber:

{TEM ESPECIFICACAO Quant. Valor Ref. Valor Total |
Mensal Mensal : Anual

Locacédo de embarcagao de
01 passageiros. tipo voadeira com

capacidade minima de 14 oe A4 0% 12 040 00 |
pessoas, através-de empresa 12 R$ 61.920,00 | R$ 743.040,00 |

maritimo.

Locacdo de embarcacao de i
Q2 | madeira para carga. de no :
minimo 13 melros de - .
compnmento e no minimo 4 12 RS 12.384,00 ' RS 148,608,00
metros de altura. Para meses
capacidade de carga de no
minimo 5 ton, Com 2 dias de
viagem no més.

VALOR R$ 891.648,00
TOTAL R$ '

Validade da Proposta: 30/04/2016

Rua Marechal Floriano, 382 - Oceania - CEP 83203-390 - Paranagué - Parana
Fone: {41) 3423-2544 - Fax: (41) 3422.5772 .
E-mailz paian‘gana@gzaiangaz'famam,w
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PALANGANA - Transporte

TRANSPORTES MARITIMOS DE CARGAS E PASSAGEIRY
 SERVICOS MARITIMOS DE APOIO PORTUARIO

Estejam certo de que, se aprovarem nossa proposta, nac mediremos
esforgos para nos colocarmos sempre a altura de suas exigéncias.

Aguardamos seu parecer, e colocamo-nos & disposigao para quaisquer -
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

5
P
a4
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Rua Marechal Floriano, 382 - Goeania - CEP 83203390 - Pavanagus - Parana
Fone: {(41) 3423-2544 - Fax: (41) 3422.5772
E-mail: palangana@palangana.com.br



PAULO

De: Palangana [palangana@palangana.com.br]
Enviado em: terca-feira, 29 de dezembro de 2015 16:32
- Para: PAULO
Assunto: Re: Cotagéo de pregos para locagéo de embarcagdo
Anexos: secretaria.pdf

Boa tarde, Paulo

~ Conforme solicitado segue em anexo nossa PROPOSTA COMERCIAL para os servicos de transportes de
passageiros e de carga.
Aguardamos seu parecer e ficamos a disposi¢cdo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente

Palangana Transportes Maritimos Ltda.
__i0do Maria P. Neves

Geréncia

0554134232544

0554196551775

www.palangana.com.br

From: PAULO

Sent: Wednesday, December 23, 2015 3:02 PM

To: palangana@palangana.com.br

Cc: hildawerner@seed.pr.gov.br ; 'RODRIGOQ' ; 'Melissa Amarante Ferreira'
Subject: Cotagao de precos para locagdo de embarcagao

Bom tarde,

segue em anexo proposta para realizagdo de orgcamento referente a contratacdo de empresa para locagdo de lancha
tipo Voadeira e Barco para o transporte de carga, os orgamentos deveram ser feitos em papel timbrado com data e
validade da proposta ndo inferior a 60 dias. Desde ja agradeco a atengdo dispensada e me coloco a disposi¢do para
maiores esclarecimentos.

att,

Paulo Cesar

Dep. Compras

Secretaria Municipal de educacédo e Ensino Integral.
(041) 3420-2880

*Favor acusar recebimento.

Nenhum virus encontrado nessa mensagem.
Verificado por AVG - www.avgbrasil.com.br
Versdo: 2016.0.7303 / Banco de dados de virus: 4489/11239 - Data de Lancamento: 12/23/15




D.S.MATTOS & MATTQOS LTDA

Rua Principal, s/n?, Encantadas - Ilha do Mel — Paranagua — Pr CEP 83970-000

CNPJ 04641352/0001-87 Sécio gerente: David Mattos Tel: 41- 9998-7003

ORCAMENTO

Item Especificagdo Quant. Valor Mensal Valor Anual
Mensal

Locagdo de embarcacio de
passageiros, tipo voadeira, com
capacidade minima de 14 pessoas,

01 através de empresa especializada 19 mreceas 24.400,00 292.800,00
em transporte maritimo.

Locacdo de embarcacdo de madeira
para carga, de no minimo 13 metros
de comprimento e no minimo 4
02 metros de largura. Para capacidade 14 prioses 5.000,00 60.000,00
de carga de no minimo 5 ton. Com 2
dias de viagens no més

VALOR TOTAL 352.800,00

Validade da proposta: 120 dias

Paranagua, 05 de janeiro de 2016.



PAULO

De: David [seacalm-david@hotmail.com]

Enviado em: terca-feira, 5 de janeiro de 2016 08:32

Para: PAULO

Assunto: RE: Cotacao de Precos Locagédo de Embarcacéo
Anexos: orcamento DSMATTOS.docx

Bom dia,

Segue em anexo o0 or¢gamento feito por nossa empresa para o servigo descrito abaixo.

att,

David Mattos

Sécio-gerente DSMattos &Mattos
(041) 9998-7003

~From: paulocesar.semedi@paranagua.pr.gov.br
To: seacalm-david@hotmail.com
CC: rodrigofarias.semedi@paranagua.pr.gov.br; hildawerner@seed.pr.gov.br;
melissa.cpl@paranagua.pr.gov.br
Subject: Cotagdo de Precgos Locacdo de Embarcacédo
Date: Tue, 15 Dec 2015 17:47:42 -0200

Bom tarde,

segue em anexo proposta para realizacdo de orcamento referente a contratacdo de Voadeira e Barco de
carga, os orcamentos deveram ser feitos em papel timbrado com data e validade da proposta ndo inferior
a 60 dias. Desde ja agradeco a atengdo dispensada e me coloco a disposicdo para maiores esclarecimentos.

att,

Paulo Cesar

Dep. Compras

- —Secretaria Municipal de educagdo e Ensino Integral.
. (041) 3420-2880

*Favor acusar recebimento.



ARTHURISMO

A

Secretaria Municipal de Educag¢ado e Ensino Integral
Prefeitura do Municipio de Paranagua

ORCAMENTO
Item Especificagao Quant. Valor Ref.Mensal Valor Total Anual
Mensal
01 Locagao de  embarcacdo de | 12 meses 23.000,00 276.000,00
— passageiros tipo voadeira com
capacidade minima de 14 pessoas,
através de empresa especializada em
transporte maritimo.
02 Locacdo de embarcacdo de madeira | 12 meses 4.000,00 48.000,00
para carga, de no minimo 13 metros
de comprimento e no minimo 4
metros de largura. Para capacidade
de carga de no minimo 5 ton. Com 2
dias de viagens no-més
VALOR TOTAL RS 324.000,00

Validade da Proposta: 90 dias

Paranagua, 17 de novembro de 2015.

ARTHURISMO TRANPORTE MARITIMO LTDA. ME.

CNPJ.: 03.052.667/0001-26

Rua: Maneco Viana, 1019 — Fone: (41) 9821-4629-Alto Sdo Sebastifio —Cep. 83.206-250 —Paranagu4 -PR




'PAULO

De: Barco de Passeio [barcodepasseio@hotmail.com]
Enviado em: quinta-feira, 17 de dezembro de 2015 21:27
Para: PAULO

Assunto: Re: Cotacao de Pregos

Anexos: Orgamento Semedi ATM.doc

Boa tarde Paulo,

Segue Cotacdo de Preco conforme solicitado.
Att.,

Arthur Netto

ATM Transporte Maritimo

(41) 9821-4629
— (41) 9194-0098

De: PAULO <paulocesar.semedi@paranagua.pr.gov.br>

Enviado: terca-feira, 15 de dezembro de 2015 17:44

Para: barcodepasseio@hotmail.com

Cc: hildawerner@seed.pr.gov.br; 'Melissa Amarante Ferreira'; 'RODRIGO'
Assunto: Cotagdo de Precos

Bom tarde,

segue em anexo proposta para realizagdo de orgamento referente a contratagdo de Voadeira e Barco de carga, os
orcamentos deveram ser feitos em papel timbrado com data e validade da proposta n3o inferior a 60 dias. Desde ja
agradeco a atencdo dispensada e me coloco a disposi¢cdo para maiores esclarecimentos.

att,

| Paulo Cesar

N Dep. Compras

: Secretaria Municipal de educag&o e Ensino Integral.
(041) 3420-2880
*Favor acusar recebimento.



'"PAULO

De: PAULO [paulocesar.semedi@paranagua.pr.gov.br]

Enviado em: terca-feira, 15 de dezembro de 2015 17:44

Para: 'barcodepasseio@hotmail.com’

Cc: 'hildawerner@seed.pr.gov.br'; 'Melissa Amarante Ferreira'; 'RODRIGO'
Assunto: Cotagdo de Pregos

Anexos: Orgamento Locagdo Embarcagdo.docx

Bom tarde,

" segue em anexo proposta para realizagdo de orgamento referente a contratagdo de Voadeira e Barco de carga, os
orcamentos deveram ser feitos em papel timbrado com data e validade da proposta ndo inferior a 60 dias. Desde ja
agradeco a atenc3o dispensada e me coloco a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

att,

Paulo Cesar

Dep. Compras

Secretaria Municipal de educagdo e Ensino Integral.
"(041) 3420-2880

*Favor acusar recebimento.

(
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PAULO

De: Barco ltiberé [barcoitibere@gmail.com]
Enviado em: terca-feira, 29 de dezembro de 2015 14:14
Para: PAULO

Assunto: Cotacgao

Anexos: Itiberé(1).docx

Segue conforme solicitacdo a cotagdo de preco.

Atenciosamente,

Zoel Pereira.
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= = Empresa de Transporte Maritimo Belas Ilhas Ltdam—"
= =] f‘vj:?*x y _

iLHAS BETAS CNPJ 02.750.425/0001-43 S
TURISMO NAUTICO

Prefeitura Municipal de Paranagua
Departamento de Compras
A/C.: Sr. Paulo Milan

Assunto: Consulta de Preco 004/2016.

Prezados Senhores:

Paranagua (PR), 03 de fevereiro de 2016.

Segue cotagéo conforme especificacdes abaixo:

ITEM ESPECIFICACAO QTDE VALOR REF.MENSAL | VALOR TOTAL ANUAL
MENSAL
Locagéo de | 12 meses R$: 30.700,00 R$:368.000,00
embarcacgédo de
01 passageiros tipo
voadeira com
capacidade  minima
de 08
pessoas,através de
empresa
especializada em
transporte maritimo
Locagéo de | 12meses | R$:8.000,00 R$:96.000,00
embarcagdo de
02 madeira para carga

de no minimo 13
metros de
comprimento e no
minimo 4 metros de
largura, para
capacidade de carga
de no minimo 5 ton.
Com 2 dias de
viagem no més

VALOR TOTAL R$

R$:464.000,00

Validade da proposta de 60 dias

Atenciosamente

QRN &@\m&\g ﬁ@g\ o
Empresa de Transporte Maritimo Belas Ilhas Ltda

Glaumir Carvalho Pereira

RUA: ARTHUR DE SOUZA COSTA. 753 - VILA HORIZONTE
Fone/Fax (41) 3422 1269

PARANAMRIIA

- DARANA

- CEP: 83206-212



